
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

C i t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  
SETTORE  I  

SEGRETERIA GENERALE – SOCIETA’ PARTECIPATE 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.24 del 12/03/2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N. 168  

 Del 18/04/2018  

 
 
OGGETTO: Giudizio innanzi al GdP di Putignano, promosso dalla sig.ra Maselli Maria. 

Liquidazione spese. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
Premesso che: 
- con Determinazione del I Settore n. 45/2016 è stato affidato all’Avv. Antonietta Manghisi con Studio in 
Castellana Grotte alla via Gioberti n. 8 il legale patrocinio dell’Ente per la costituzione nel procedimento 
attivato con Atto di citazione innanzi al Giudice di Pace di Putignano del 24/12/2015 acquisito al protocollo 
dell’Ente il 30/12/2015 al n. 18485, con il quale la la sig.ra Maria Maselli rappresentata e difesa dall’Avv. 
Felix Garzelli, ha richiesto al Giudice di accertare e dichiarare la responsabilità del Comune di Castellana 
Grotte per il sinistro occorso in data 07/10/2015 sulla S.P. Castellana Grotte- Alberobello; 
Dato atto che, con comunicazione via mail acclarata al protocollo dell’Ente in data 11/09/2017 al n. 13050 
l’Avv. Antonietta Manghisi ha comunicato la rinuncia ai mandati relativamente alle cause summenzionate; 
Preso atto che con Determinazione del I Settore n. 114/2017 si è preso atto della rinuncia all'incarico da 
parte dell’Avv. Antonietta Manghisi con Studio in Castellana Grotte alla via Gioberti n.8 nei procedimenti del 
Comune di Castellana Grotte contro Guarnieri Maria Palma, Di Mola Margherita; 
Considerato che con il medesimo provvedimento si è affidato l’incarico nei procedimenti sopra richiamati 
all’Avv. Vito Giulio Console con Studio in Putignano alla Trav. Di Via Roma; 
Preso atto che con Sentenza n.08/2018 il Giudice di Pace di Putignano ha condannato il Comune di 
Castellana Grotte e la ASL/BA, in solido, a risarcire il danno alla sig.ra Maselli Maria oltre al pagamento 
delle spese legali di controparte; 
Ritenuto di dover  provvedere in merito liquidando quanto di competenza del Comune di Castellana Grotte 
pari complessivamente ad € 623,56; 
Ritenuto altresì che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente consente di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, del D. Lgs. n. 
267/2000 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa: 
1) di prendere atto della Sentenza n. 08/2018 del 22/01/2018 del GdP di Putignano nella causa tra Maselli  
Maria e Comune di Castellana Grotte; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



2) di impegnare la somma complessiva di € 623,56  al Cap. 145 codice siope 1331 epigrafato: “Spese di 
soccombenze e liti, ecc” del bilancio di previsione finanziario 2018/2020, anno 2018; 
3) di liquidare la somma complessiva di € 623,56 con le modalità che saranno indicate dal legale di 
controparte, Avv. Antonia Cantore con Studio in Noci a cui viene notificata a mezzo PEC la presente 
determinazione; 
4) di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nel 
vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 
22.03.2017 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 

   Il Responsabile I Settore  
f.to Dr.ssa Caterina BINETTI 

__________________________ 
 

 

 

Visto ai sensi dell’art. 194 , c.8, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 27.03.2018 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Consegnato in data 22/03/2018 
 
IMP. 166/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to Dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 621 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 18/04/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




